
V Bělcích začaly jezdit parciální trolejbusy
11.04 2021 20:38, Vít Hinčica, Trolejbusy

Do moldavského města dorazilo 11 trolejbusů Dnipro-T203, které byly objednány loni. Původně bylo
v plánu nakoupit jen 10 vozidel, avšak díky ušetřeným financím se podařilo jeden vůz přikoupit.
Město pořídilo trolejbusy díky úvěru EBRD а dvěma grantům v souhrnné výši 3,7 mil. EUR (cca 96
mil. Kč/jeden vůz stál tedy v přepočtu asi 8,7 mil. Kč) a od prvního dubna 2021 je nasadilo hned
na tři nové linky, které využívají nezatrolejovaných úseků. Radnice sice slibovala, že trolejbusy
s bateriemi vyjedou ještě na jednu trasu, na to však už nestačí vozidla. Nicméně radnice slíbila, že je
v plánu nákup dalších trolejbusů, kdy se tak ale stane, neuvedla. 

Nové trolejbusy vyrábí ukrajinský Južmaš. První dvě vozidla dorazila do moldavského města v únoru
2021. V místním parku je nyní 53 vozidel, včetně jedné Škody 14 TrM z roku 2002. 

Url: V Bělcích začaly jezdit parciální trolejbusy

https://www.cs-dopravak.cz/v-belcich-zacaly-jezdit-parcialni-trolejbusy/

